

KẾ HOẠCH

V/v kiểm tra, đánh giá công tác Hội và phong trào thanh niên
Năm 2019

I – MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Kiểm tra và đánh giá toàn diện, chính xác kết quả công tác Hội và phong trào thanh niên thành phố năm 2019, chủ đề: “Xây dựng Hội vững mạnh”.
- Đúc kết những mô hình, giải pháp hay, sáng tạo và hiệu quả để triển khai, nhân rộng trong các cơ sở Hội.
- Nắm rõ tình hình hoạt động thực tế tại các cơ sở Hội để nhận định, đánh giá, xếp loại thi đua, đồng thời làm cơ sở xây dựng chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên thành phố năm 2020.

2. Yêu cầu:

- Kiểm tra theo từng mảng công tác Hội, đánh giá được mặt mạnh và hạn chế của từng mảng, tính sáng tạo của các cơ sở Hội trong quá trình tổ chức hoạt động.
- Các cơ sở Hội đảm bảo nội dung, tài liệu, thành phần tham dự.

II – NỘI DUNG KIỂM TRA:

1. Việc triển khai thực hiện chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2019 chủ đề “Xây dựng Hội vững mạnh”.
2. Việc khắc phục những vấn đề còn hạn chế của cơ sở Hội.
3. Sự chủ động, sáng tạo của cơ sở Hội trong việc thực hiện chương trình công tác năm.

III – BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Thời gian – Địa điểm kiểm tra:

- Thời gian:

- + Cụm thi đua số 1 (Phường 1, 2, 3, 5, 7): 14g00, ngày 31/10/2019 (Thứ năm)
- + Cụm thi đua số 2 (Phường 4, 8, 9, 15, 17): 08g30, ngày 01/11/2019 (Thứ sáu)
- + Cụm thi đua số 3 (Phường 10, 11, 12, 13, 14): 14g00, ngày 01/11/2019 (Thứ sáu)

- Địa điểm: Phòng họp Quận Đoàn (179 Hoàng Văn Thụ, Phường 08, quận Phú Nhuận)

2. Tài liệu chuẩn bị:

- Thang điểm đánh giá thi đua năm 2019 (Theo mẫu đính kèm);
- Báo cáo Mô hình – Giải pháp hay, sáng tạo năm 2019;
- Sổ quản lý, theo dõi thanh niên chậm tiến;
- Các hình ảnh, sản phẩm tuyên truyền.

* Lưu ý:

- Các đơn vị gửi hồ sơ kiểm tra bằng văn bản trực tiếp nơi **chị Lê Lâm Anh** – **Cán bộ Hội LHTN Việt Nam quận** và gửi mail qua hộp thư điện tử: hoilhtnquanphunhuan@gmail.com **trước 16g00, ngày 29/10/2019 (Thứ ba).**

- **Sau khi kiểm tra**, các cơ sở Hội gửi lại 01 bộ tài liệu chính thức (đã điều chỉnh, bổ sung theo kết luận của đoàn kiểm tra) bằng văn bản và tập tin về hộp thư điện tử hoilhtnquanphunhuan@gmail.com.


3. Chương trình làm việc:

- Giới thiệu thành phần đoàn kiểm tra và tham dự của cơ sở;
- Thành viên đoàn kiểm tra trao đổi những vấn đề cần cơ sở báo cáo;
- Cơ sở Hội trao đổi lại;
- Phát biểu kết luận của trưởng Đoàn kiểm tra.

4. Thành phần tham dự kiểm tra:

- Thường trực Hội LHTN Việt Nam Phường;
- 01 đại diện Chi hội Trưởng Chi hội khu phố;
- 01 đại diện Chi hội ngoài nhà nước.

5. Thành lập đoàn kiểm tra: Thành phần đoàn kiểm tra công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2019 được thành lập theo phân công của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận.

Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận đề nghị các đơn vị chuẩn bị tốt các nội dung, tài liệu kiểm tra theo yêu cầu, đảm bảo thời gian và tiến độ thực hiện. 

TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN
CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Hội LHTN Việt Nam TP;
- BTV Quận Đoàn;
- TT Hội LHTN Việt Nam Quận;
- Các đồng chí có tên;
- Đảng Ủy 15 phường;
- Cơ sở Hội 15 phường;
- Lưu (VT-LT).




Nguyễn Minh Tuấn